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３ 女性に対する暴力に関する意識について 

（１）「女性に対する暴力」で最も対策が必要なもの 

問１２ 現在，政府は「女性に対する暴力をなくす運動」に取り組んで，次のような暴力への 

対策を進めることとしています。この中であなたが最も対策が必要だと考えるのはどれ 

ですか。この中から１つだけお答えください。 

（上位４項目） 

平成 28 年 9 月 

・強姦，強制わいせつ，痴漢，盗撮などの，性犯罪 19.7％ 

・つきまとい，待ち伏せなどのストーカー行為  17.6％ 

・児童買春や虐待，児童ポルノなど，子供に対する性的な暴力  16.5％ 

・配偶者や交際相手などからの暴力（ＤＶ） 15.8％ 

総 数 ( 3,059 人)

〔 性 〕

女 性 ( 1,655 人)

男 性 ( 1,404 人)

〔 年 齢 〕

18 ～ 29 歳 ( 311 人)

30 ～ 39 歳 ( 395 人)

40 ～ 49 歳 ( 540 人)

50 ～ 59 歳 ( 466 人)

60 ～ 69 歳 ( 639 人)

70 歳 以 上 ( 708 人)

（該当者数）
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（２）ＪＫビジネスのような営業への問題意識 

問１３ あなたは，いわゆるＪＫビジネスのような子供の性を売り物にする営業による問題は， 

何が原因と思いますか。この中から１つだけお答えください。 

（上位４項目） 

平成 28 年 9 月

・子供のアルバイトについて関心や危険性の認識が低い，保護者， 

家庭の問題 

21.2％

・安易に子供の性を買う大人の問題  20.7％

・子供の性を売り物にすることについての問題意識が低い， 

社会風潮の問題 

 18.9％

・子供の性を売り物にする事業者の問題 11.2％

総 数 ( 3,059 人)

〔 性 〕

女 性 ( 1,655 人)

男 性 ( 1,404 人)

〔 年 齢 〕
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40 ～ 49 歳 ( 540 人)
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70 歳 以 上 ( 708 人)
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（３）ＪＫビジネスから子供が被害に遭うのを防ぐために必要なこと 

問１４ あなたは，いわゆるＪＫビジネスにより，子供が犯罪の被害に遭うのを防止するため 

には，どのようなことが必要だと思いますか。この中からいくつでもあげてください。 

（複数回答） 

（上位４項目） 

平成 28 年 9 月

・保護者や学校が，子供に対し教育を行うこと 62.6％

・子供や保護者が困った時に相談できる窓口を設けること  54.8％

・取締りや規制を強化すること  52.6％

・相談した子供や保護者の支援体制を構築すること 44.4％

（複数回答）
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